1. ἀλλ’] Cod. Vat. ἀλλὰ et sic Marce.

2. καὶ ὁμοπαθεῖ] Cod. Vind. A. καὶ et supra lin. τῷ. Vat. ὁμοπαθεῖ sine accentu et i. subscr. Marc. A. ὁμοπαθεῖ. Euseb. λίγοι τῇ ἐνώσει καὶ ὁμοπαθεῖς id. ἄν.

3. δόσλου δὲ] Cod. Vind. A. δὲ δόσλου δὲ. Sic corrixi. Eam vicerit non habet Eus.

ib. συμπαθεῖ] Cod. Med. B. συμπαθῶς.

4. αὐτὴν συμπαθεῖ] Codd. Mon. A. et Vat. αὐτῇ Marc. A.D. αὐτῇ. Quod re-cepī. Due priores, cum Ciz. mox οὐ pro oīδi. Euseb. ἴαντῇ. Viger. conj. οὐδὲ σῆμα.

5. γένοιτο] Cod. Vind. A. γίνοιτο, sed εἰ supra lin.

ib. εἰ ἀπλοῦ] Cod. Ciz. ἀπλοῦν absque εἰ.

7. ἔχειν τὴν] Praeter Darm. Codd. omnes ἐπιφέρειν τὴν, ut legit Ficinus, et ego correxi.

9. καὶ οὐκ ἔστ’ αὐτὸν] Ita dedi ex Eusebio. Ed. Plot. δὲ οὐκ ἔστ’ αὐτὸν.

10. ἀναλύσωμεν] Codd. Ciz. Marce. Mon. A.B. Med. A.B. Par. A. et Vat. cum Euseb. ἀναλύσομεν. Quod recepi.

11. ἀλλ’ οὐκ] Cod. Med. B. omittit ἀλλά.

12. ἡ ὕλη] Cod. Med. A. ὕλην, supra lin. ut Ed. Pergit Ed. αὐτὴν. Eus. ἴαντῇ. Quare correxi: ut in seqq. αὐτῇ, quod erat αὐτῇ.

13. ἐντίθησι] Cod. Vind. A. ἐντίθησιν. Pergit Eus. δὲ δὴ ἀριζεῖ: tum om. τῆς.

14. χορηγία] Cod. Vat. χορηγία. Vind. A. χορηγία. Prior δὲ pro ὅτῳν. Euseb. pro ἴαντεινα habet ἀπίσχον.

III. Omne corpus efficit distantia partium, ut parte alia paciente non statim compatiantur et aliae: Per ipsam vero animam corpus vivum habet, ut ad partis unius motionem passionemque cunctae statim commoventur: anima igitur nec est corpus, neque forma distenta per corpus.

Non est corpus crassum, alioquin non facile penetrabit totum. Non est corpus labile, alioquin labilissimum corpus non continebit. Non est impressa corpori forma, alioquin nec expedite corpori dominabitur ad vivificandum, et movendum, et continendum, et a forma præstantiore pendebit in se ipsa manente, vitamque effundente per corpus. Atque hæc ipsa forma præstantior potius erit anima: quæ cum individua sit ubique tota, et extra contrariarum qualitatum genus facile contraria inter se conciliat, et distenta dissipabiliaque connectit in unum.

Si quis autem non ita dicat, sed atomos vel individua quedam concurrentia corpora animam unione confidere, is profecto ipsa passionis consensione naturæque copula (appositione) refelleatur: quippe cum non ita fiat per totum unum vel compatiens ex corporibus non patientibus,

nec ullam admittentibus unionem: ipsa vero anima sibimet compatiens est omnino. quinetiam ex individuis neque corpus neque magnitudo fieri potest. Praeterea, si corpus simplex adducant in medium, certe, quantum in ipso est materiale, non dicent ex se ipso vitam habere, materia enim qualitatis est expers: sed asserent potius, quod in eo vicem gerit formæ vitam afferre. Si ergo speciem hanc esse dieant essentiam, certe non utrinque, sed horum alterum erit anima: [quod quidem non amplius corpus existit.] nec erit rursus corpus. Non enim hoc est etiam ex materia, alioquin eodem rursus modo resolvere com-pellemur. Sin autem subjiciat, ejusmodi speciem non essentiam quidem esse, sed quandam materialē passionem, reliquum erit, ut nobis assignet, unde nam hæc passio vitaque descenderit in materiam. Non enim ipsa materia se ipsam format, neque sibimet comparat animam: oportet igitur aliiquid esse quod huic suppeditet vitam, sive ipsi materia, sive cuivis corporum vita suppeditetur: suppedi. et, inquam, foris extans corporeaque omni